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I oktober 2003 godkender Konkurrencerådet fusionen mellem Nykredit og Totalkredit. I vilkårene for godkendelsen står, at 
Nykredit skal efterleve en række tilsagn, som selskabet har tilbudt for, at Konkurrencerådet kan godkende fusionen. 
 
Nykredit giver blandt andet tilsagn om at nedsætte administrationsbidraget – den såkaldte bidragssats - for nye lån til 
privatkunder til 0,5 procent. I modsætning til nogle af de øvrige tilsagn står der intet om tidsbegrænsning af tilsagnet om 
bidragsnedsættelse. 
 
Ordlyden af tilsagnet er: 
”I forbindelse med fusionens gennemførelse nedsættes bidraget for nye lån til kernekunder i Nykredit Realkredit A/S til 0,50 
procent ved fuld belåning (kernekunder er alle kunder i Nykredit Realkredit med lån i ejerbolig eller fritidshus, som har betalt 
alle terminer til tiden gennem de seneste to år). Tilsvarende nedsættelse gives til øvrige kunder ved andre belåningsgrader.” 
 
Den 23. februar 2010 annoncerer Nykredit, at det vil forhøje bidragssatsen for lån til privatkunder. Bidragssatsen på lån til 
eksisterende privatkunder skal ifølge meddelelsen stige til 0,6 procent.  
 
Den 4. marts 2010 beder Konkurrencestyrelsen Nykredit om at redegøre for den annoncerede forhøjelse under hensyntagen 
til tilsagnet fra oktober 2003. 
 
Den 17. marts 2010 udsender Nykredit en pressemeddelelse, hvor det fremgår, at Nykredit midlertidigt udskyder den 
annoncerede prisforhøjelse for nye realkreditlån, indtil konkurrencemyndighederne har haft mulighed for at gennemgå 
Nykredits redegørelse. 
 
Konkurrencerådet vurderer den 23. juni 2010, at Nykredits tilsagn om bidragssatsen ikke er tidsbegrænset, og Nykredit 
derfor skal efterleve tilsagnet, indtil Konkurrencerådet eventuelt træffer en afgørelse om at ændre det. Konkurrence- og 
Forbrugerstyrelsen tilkendegiver, at styrelsen vil vurdere, om der er grundlag for at ophæve eller ændre på de tilsagn, 
Nykredit afgav i 2003. Samme dag meddeler Nykredit, at de vil anke afgørelsen til Konkurrenceankenævnet. 
 
Den 3. december 2010 stadfæster Konkurrenceankenævnet Konkurrencerådets afgørelse. Nykredit vælger umiddelbart efter 
at bringe spørgsmålet, om tilsagnet er tidsbegrænset, for Sø- og Handelsretten, hvor sagen stadig verserer. 
 
Om tilsagn i fusionssager 
En virksomhed har mulighed for at tilbyde ændringer i en fusion (tilsagn) for at imødekomme de konkurrencemæssige 
betænkeligheder, som Konkurrencerådet har ved en fusion. 
 
Tilsagn, som en virksomhed har afgivet i forbindelse med en fusionsgodkendelse, er bindende for virksomheden, og en 
virksomhed må derfor ikke handle i modstrid med et fusionstilsagn. Tilsagn kan være tidsbegrænsede.  
 
Hvis markedsforholdene har ændret sig væsentligt, kan Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen efter anmodning fra 
virksomheden beslutte at revurdere tilsagnene. Tilsagn kan kun ændres, hvis Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen eller 
Konkurrencerådet træffer afgørelse herom. 

 


